2018 年度研究生“课程思政”教学改革试点项目拟立项公示

各有关单位、部门：

根据《关于组织开展 2018 年度研究生“课程思政”教学改革试

点项目的通知》（研字〔2018〕96号），研究生院组织评审专家对 2018

年度申报的研究生“课程思政”教学改革试点项目进行立项评审。经

评审，《新时代背景下立德树人，推进研究生深度学习的探索与实践

（课程名称：税收理论与政策）》等 11个项目获准立项，现予以公示。

2018 年度研究生“课程思政”教学改革试点项目拟立项项目

序

号
项目名称 课程名称

项目

负责人
所在单位

1
新时代背景下立德树人，推进研究生深度

学习的探索与实践
《税收理论与政策》 刘金科 财政税务学院

2 在量化投资中坚守金融伦理和道德操守 《量化投资》 张学勇 金融学院

3
以公平、正义、共享理念培育新时代精英

人才

《社会保障理论研

究》
张建伟 保险学院

4 《高级风险管理》课程思政教学改革研究 《高级风险管理》 陈  华 保险学院

5
《高级政治经济学》课程思政的思路设计

与实现路径研究
《高级政治经济学》 何召鹏 经济学院

6 “增长奇迹”---改革开放的伟大实践 《高级宏观经济学》 伏  霖 经济学院

7 中西比较感悟“中国梦” 《中外经济关系史》 金星晔 经济学院

8

凝聚社会正能量，弘扬核心价值观--思想

引领下的公共决策理论知识学习与能力培

养

《公共决策理论与实

践》
宋魏巍 政府管理学院

9 社会主义核心价值观引领下的合同法学 《合同法》 尹  飞 法学院

10
“课程思政”视角下财经高校研究生英语

课程体系改革研究

《研究生英语》、

《商务英语》
师文杰 外国语学院

11
“四个自信”与习近平治国理政思想嵌入

教学过程的课程思政模式

《国际直接投资与跨

国公司管理》
张晓涛 财经研究院

公示时间：2018年 12月 3日——12月 9日

如对公示拟立项项目有异议，请在公示时间内将具体意见以实名

方式反馈到研究生培养工作办公室。反映情况要实事求是、真实具体，

对无实质内容的匿名信和来电、来访一般不做调查。联系方式如下：

联系电话：62288345/8713

联 系 人：冯老师、刘老师

办公地址：办公楼 305西

邮件地址：yjspy_cufe@126.com

研究生院

2018年 12月 3日

mailto:yb@126.com